2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	  30.01.2025

	  № 11

	г. Кушва

Об утверждении Плана работы комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Кушвинском муниципальном округе
на 2025 год
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кушвинского муниципального округа

1. Утвердить План работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кушвинском муниципальном округе на 2025 год (прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Кушвинского муниципального округа

    М.В. Слепухин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Кушвинского муниципального округа
от 30.01.2025 № 11

«Об утверждении Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кушвинском муниципальном округе
на 2025 год»

ПЛАН
работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кушвинском муниципальном округе на 2025 год

	Вопросы на рассмотрение комиссии
	Срок
	Ответственные

	Отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в Кушвинском муниципальном округе
	ежеквартально
	Руководители органов местного самоуправления Кушвинского муниципального округа (далее – КМО), функциональных (отраслевых) органов администрации Кушвинского муниципального округа (далее – администрация), подведомственных администрации КМО учреждений

	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления КМО, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений, а также информация о практике привлечения к ответственности за совершение коррупционных правонарушений, в том числе преступлений коррупционной направленности
	ежеквартально
	Начальник правового управления администрации КМО

	О регламентации оказания муниципальных услуг, мониторинг качества предоставления муниципальных услуг
	ежеквартально
	Начальник организационного отдела администрации КМО

	Анализ обращений граждан, юридических лиц о коррупционных и иных правонарушениях должностных лиц, поступивших в администрацию КМО
	ежеквартально
	Начальник организационного отдела администрации КМО

	О размещении в СМИ и на официальном сайте Кушвинского муниципального округа публикаций антикоррупционной направленности

	ежеквартально
	Директор МКУ КМО «Телерадиокомитет», главный редактор газеты «Кушвинский рабочий», начальник организационного отдела администрации КМО

	О выполнении муниципальными учреждениями и организациями требований статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	ежеквартально
	Управление образования КМО, Управление культуры КМО, Управление физической культуры и спорта КМО (подведомственные учреждения), Комитет по управлению муниципальным имуществом КМО, МКУ КМО «КЖКС», МКУ КМО «Телерадиокомитет»

	Об эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в 2024 году
	1 квартал
	Директор МКУ КМО «КЖКС» (начальник отдела закупок), Управление образования КМО, Управление культуры КМО, Управление физической культуры и спорта КМО, Комитет по управлению муниципальным имуществом КМО

	О результатах сдачи сведений о доходах, о расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими КМО, руководителями подведомственных муниципальных учреждений, и о размещении информации на официальном сайте КМО
	2 квартал
	Руководители органов местного самоуправления КМО, функциональных (отраслевых) органов администрации КМО

	Об антикоррупционном просвещении населения
	2 квартал
	Руководители функциональных (отраслевых) органов администрации КМО

	О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях
	3 квартал
	Руководители функциональных (отраслевых) органов администрации КМО,
Директор МКУ КМО «КЖКС»,

Директор МКУ КМО «Телерадиокомитет»

	О мерах по повышению эффективности общественных (публичных) слушаний, проводимых органами местного самоуправления КМО
	3 квартал
	Руководители органов местного самоуправления КМО, функциональных (отраслевых) органов администрации КМО

	Организация антикоррупционного воспитания среди учащихся образовательных учреждений Кушвинского муниципального округа
	4 квартал
	Начальник Управления образования КМО

	Анализ работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов органов местного самоуправления КМО и выявленных случаях несоблюдения муниципальными служащими КМО требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов
	4 квартал
	Руководители органов местного самоуправления КМО

	Рассмотрение плана работы комиссии на 2026 год
	4 квартал
	Начальник организационного отдела администрации КМО

Используемые сокращения:
МКУ КМО «КЖКС» - муниципальное казенное учреждение Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»;

МКУ КМО «Телерадиокомитет» - муниципальное казенное учреждение Кушвинского муниципального округа «Телерадиокомитет»